

VŠĮ ŽALIASIS TAŠKAS VISUOMENĖS ŠVIETIMO PROGRAMA 2024 m.

Eil. nr.	Priemonė	Tikslinės grupės	Aprašymas	Tikslas			Finansavimo šaltinis	Planuojama skirti lėšų (EUR)
					III ketv. Planas	III ketv. Faktas		
INTERNETAS								
1	Interneto svetainė www.zaliasistaskas.lt [Tęstinė priemonė]	Interneto vartotojai	Nuolatos atnaujinama ir pildoma interneto svetainė, kurioje gyventojai supažindinami su pakuočių atliekų tvarkymo sistema, rūšiavimo taisyklėmis, "Žaliojo taško" vykdomomis veiklomis ir iniciatyvomis.	Reguliariai pildyti tinklapį visuomenei naudinga, aktualia informacija	Ne mažiau 3 atnaujinimai	Paskelbtos 7 naujienos, atnaujinta klientų informacinė sistema, atnaujinta nuotolinių renginių informacija	Organizacijos narių įnašai	3 286
2	Komunikacija socialiniuose tinkluose. [Tęstinė priemonė]	Socialinių tinklų vartotojai	Įrašai apie aktualius pakuočių atliekų rūšiavimo, atliekų tvarkymo sektorius, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, mokomoji informacija ir patarimai, socialinių tinklų vartotojų sąmoningumo didinimas ir motyvacijos rūšiuoti kėlimas.	Kurti patrauklų sektoriaus įvaizdį, didinti vartotojų sąmoningumą skelbiant aktualią informaciją apie aplinkosauginės problemas ir atliekų tvarkymo prioritetus, skatinti įsitraukimą.	Ne mažiau kaip 10 įrašų, turinio kampanija	Socialinių tinklų kampanija "Nemesk pakuotės prie mišrių atliekų", ŽO FB- 19, ŽO IG - 16, ŽT FB - 45, ŽT IG 36, ŽT LinkedIn - 1 įrašas	Organizacijos narių įnašai	6 741
EDUKACINĖS PRIEMONĖS								
3	Priemonės rūšiavimui. [Tęstinė priemonė]	Ugdymo ir sveikatinimo įstaigos, įmonės, renginiai	Nemokamos dėžės, skirtos pakuočių atliekoms rūšiuoti jų susidarymo vietoje.	Skatinti rūšiuoti atliekas	Nuolat pagal poreikį	Popieriui: 1311vnt. ; Plastikui: : 1196 vnt. Stiklui: 686 vnt.	Organizacijos narių įnašai	22 413
4	Leidiniai ir edukacinės priemonės	Savivaldybių administracijos, gamintojai ir importuotojai, moksleiviai, ikimokyklinio amžiaus vaikai, pedagogai	Aktuali atliekų tvarkymo sektoriaus informacija apie rūšiavimo, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, edukuojanti medžiaga bei priemonės tinkamo rūšiavimo mokymui.	Didinti informuotumą, įsitraukimą, pateikiant aktualią ekspertinę informaciją šalies bei pasaulio kontekste.	1 naujienlaiškis	Parengti ir išplatinti 2 naujienlaiškiai 2700 registruotiems gavėjams; Pagal poreikį platinti leidiniai biurams ir ugdymo įstaigoms.	Organizacijos narių įnašai	2 682
PROJEKTAI VISUOMENEI ŠVIESTI								
5	Komunikacija apie pakuočių atliekų tvarkymą	Atliekų tvarkymo sektoriaus dalyviai, gamintojai ir importuotojai, Lietuvos gyventojai	Informacijos rinkimas, analizė ir pateikimas žiniasklaidai, skelbimas visuomenei aktuoliuose straipsniuose, pranešimuose, bei kitomis tekstinėmis ir vizualinėmis komunikacijos priemonėmis pakuočių atliekų tvarkymo klausimais.	Komunikacija žiniasklaidoje pakuočių atliekų tvarkymo temomis.	Ne mažiau kaip 3 publikacijos ar reportažai	13 laidų žinių radijuje, tekstas 22 laikraščiuose, 6 portaluose, 125 paminėjimai medijoje	Organizacijos narių įnašai	22 613
6	Nacionalinis švietimo projektas visuomenei "Žalioji odiseja". [Tęstinė priemonė]	Moksleiviai ir mokytojai	Projektas, skatinantis gilinti žinias apie aplinkosaugą, įtraukiantis dalyvauti Lietuvos mokyklas. Projektas viešinamas internete, kituose kanaluose.	Atkreipti moksleivių dėmesį į aplinkosaugos problemas, skatinti domėtis jų sprendimo būdais, perteikti ekologijos ir aplinkosaugos žinias, ugdyti ekologinį sąmoningumą.	Pasirengimo darbai	paruošti ir išsiųsti 4 metodinės mokymosi medžiagos paketai	Organizacijos narių įnašai	5 000
7	Edukacinis projektas "Žalasis raštingumas"	ikimokyklinio, priešmokyklinio, jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikai, pedagogai, šeimos	"Žalasis raštingumas" tai reguliarios nuotolinės edukacijos, skatinančios pakartotiną atliekų naudojimą, nebenaudojamų pakuočių atliekų rūšiavimą; skirta visų savivaldybių ugdymo įstaigoms, šeimoms.	Atliekų rūšiavimo mokymas.	Ne mažiau kaip 4 edukacijos	7 vnt. edukacijų, 29564 dalyvių	Organizacijos narių įnašai	12 272
8	Įvairios Žaliojo taško ir socialinių partnerių vykdomos akcijos bei papildomos veiklos	Lietuvos gyventojai	Konkursai, akcijos, paskaitos, renginiai, žaidimai, bendradarbiavimo projektai, skatinantys rūšiuoti ir skleisti ekologišką gyvenimo būdą.	Skatinti gyventojų domėjimąsi aplinkosauga ir įsitraukimą.	Ne mažiau kaip 1 veikla	Aktyvacija "TrenkTuras" žygiuose, 4 laidos "Atliekų reidas", "TrenkTuras" atributika, "Nacionalinis aplinkosaugos egzaminas" partnerystė	Organizacijos narių įnašai	41 445
9	Socialinės reklamos kampanija	Lietuvos gyventojai	Kūrybinė socialinė reklama, skatinanti rūšiuoti pakuočių atliekas, perteikiama vaizdinėmis ir/ar garso priemonėmis.	Skatinti gyventojus rūšiuoti pakuočių atliekas.	Reklamos sklaida, ne mažiau kaip 1 aktyvacija	Video reklamos "Nemesk pakuotės prie mišrių atliekų" sklaida socialiniuose tinkluose	Organizacijos narių įnašai	1 341
SEMINARAI IR KONFERENCIJOS								
10	Įmonių konsultavimas ir švietimas	Gamintojai ir importuotojai, atliekų tvarkytojai, savivaldybės ir kitos valstybės įmonės, paslaugų sektoriaus įmonės	Renginiai, pranešimai, paskaitos įmonėms, biurų ir gamybos darbuotojams, įmonių konsultavimas tiek atliekų rūšiavimo, tiek pakuočių apskaitos klausimais	Didinti informuotumą apie pakuočių atliekų tvarkymo sektorį.	ne mažiau kaip 3 įmonių mokymai	4 mokymai įmonėms	Organizacijos narių įnašai	6 564

ŠVIETIMAS SAVIVALDYBĖSE

11	Švietimo veiklos, suderintos su kiekviena savivaldybe pagal bendradarbiavimo sutartyse numatytus reikalavimus	Savivaldybių gyventojai	Edukacinės ir reklaminės priemonės atliekų tvarkymo klausimais, pritaikytos kiekvienos savivaldybės gyventojų švietimui pagal poreikį ir pageidavimus.	Didinti gyventojų informuotumą ir įsitraukimą, motyvuoti rūšiuoti atliekas efektyviausiomis regioninėmis priemonėmis.	Suderintos švietimo priemonės pagal poreikį (ne mažiau 1 priemonė)	21 renginių įvairiose savivaldybėse; 4 spektaklio parodymai; 200 vnt. atributikos	Organizacijos narių įnašai	80 038
VISO*:								204 393